

Nyhedsbrev nr. 7 Rio Mira, september 2017



Vi har 'omlagt' nyhedsbrevet, så det fra dette nummer er en vedhæftet fil (pdf) i stedet for blot en mail. Det er lettere at have med at gøre, når man skriver/udskriver og også lettere at overføre til hjemmesiden. Tanken er, at nyhedsbrevene skal sendes direkte til alle medlemmer per mail (som hidtil), men også lægges på hjemmesiden. Jeg har bedt om at komme med i IT – gruppen, så Hugo og jeg kan koordinere informationsarbejdet med IT-gruppens arbejde med at revidere hjemmesiden.

INDHOLD:

- Sommeren
- Restauranter
- Shelter
- Fællesmøde
- Malekursus
- Vandrekursus
- Rota Vicentina
- Kender du Marvão
- Dansk ferielandsby i Portugal

Sommeren

I juni måned var der ikke ret mange på Quintaen, og det var måske meget godt, for det var usædvanlig varmt. Da jeg kørte mod Lissabon den 17. juni var der 42 grader. Samme eftermiddag hørte vi om de voldsomme skovbrande i det centrale Portugal ca. 200 km nordøst for Lissabon – altså nord for Alentejo-regionen. Det fik mig til at tænke på, om der er varslingsystemer og forebyggelsesplaner i vores område, som vi skal tage bestik af/ kan understøtte. Klimaforandringerne øger jo både tørke, varme og blæst som samlet set giver grobund for brandene.

I juli var der fuldt hus på Quintaen - rigtig mange medlemmer havde inviteret familie og venner. Ifølge opholdskalenderen var vi 105 voksne og børn i perioden. Vi var vel ca. 30-35 personer i snit ad gangen. Det lykkes ved Birthe (122) og Maikens (14) mellemkomst at koordinere fordelingen af huse og værelser – tusind tak for det! Vejret var strålende og Luis gjorde bassinet i Kildedalen rent, så børnebørnene kunne få en lokal vandtur. Det var også en fest at deltage i dyreskue i St. Teotonio og svale sig i den lokale Parque das Aguas ved Boavista dos Pinheiros. Det er skønt, at Quintaen bliver brugt, men det er et problem, at man ikke er sikker på at kunne få plads, selvom man er tidligt ude, når man inviterer familien med. Måske kan vi sætte et loft for hvor mange, der må skrive sig på kalenderen, så vi undgår 'nødløsninger' i sidste øjeblik? Efter skolesommerferien blev Quintaen tømt for gæster, og resten af sommeren, har der ikke været run på. Så måske er vi kommet ind i et loop med skolebørn/børnebørn igen. Jeg har hørt, der også var overfyldt sidste sommer. Aase (168)

Restauranter

Mange af jer kender nok "Restaurante Fonte Férrea" i botanisk have i Odemira, hvor man kan få god grillet nakkekam af sort gris. I Almogrove kan man få en god frokost i rundkørslen "Restaurante O Lavrador de Caetano Jose Soares Duarte" og i Zambujeira do Mar kan man nyde solnedgangen fra første sal på "Café Restaurante Rita". I Vila Nova de Milfontes er der en god butik/restaurant "A Portuguesa Merceria & Petiscos" i Rua dos Carris og så er der den skønt beliggende pæle-restaurant på stranden for enden af strandpromonaden "A Choupana", hvor der er gode fisk og skaldyr.

Shelter

Den nye shelter ligger flot nedenfor Langhuset med udsigt over terrænet. Lisbeth (186) skriver denne opfordring: Brug den, nyd den, glæd dig over den og pas godt på den. Liggeunderlag forefindes i ternet pose i garagen. To tykke madrasser ligger i garagen til dem, der har behov for det. Et stort myggenet er hængt op på stedet. Et ekstra net er i shelter og et i garagen. Sollampen Little Sun (gul) finder du på kontoret og den bedes lagt tilbage efter brug.

Fællesmødet i november

Efterårets fællesmøde holdes lørdag den 11. november. Et af punkterne bliver renoveringen af Langhuset. Som det fremgår af byggegruppens referat af mødet i maj 2017, er der enighed om en nedrivning af hele Langhuset inklusiv sokkel og opbygning i samme udvendige mål som eksisterende – rumindretningen drøftes pt. og det hele tages op på fællesmødet i november.

Malekursus

Nu er det igen muligt at male på Quintaen – for 4. gang. Kurset holdes fra 24/2- 3/3 2018. Lad os smide hæmningerne bort og kaste os ud i leg – og arbejde med forskellige materialer; akryl, olie, tusch, kul, oliekridt, som Annette og Louise skrev i august. Der holdes et introduktionsmøde torsdag den 18. januar 2018 kl. 17 i "Atelier 24", Vodroffsvej 24, Frederiksberg, hvor Marianne Harton vil fortælle om alle de praktiske ting – herunder materialer vi skal have med. Kurset afholdes fortrinsvis for medlemmer og deres partnere. Der kan max. være 12 personer på kurset. Udgifterne deles ligeligt mellem deltagerne. Prisen er 2200 kr. pr. deltager. Dertil kommer betaling for fællesspisning og frokost. Vi arrangerer 3 fællesspisninger á 8 euro og frokosten koster 4 euro pr. gang.

Tilmelding registreres, når du har indbetalt 500 kr. på Annettes konto reg. 2415 konto 6275298881. Husk at oplyse 'malekursus', samt dit navn og dit eller din partners medlemsnummer. Depositum refunderes, såfremt kurset ikke gennemføres (min 8 personer). Yderligere info hos Annette, partner til Rudi (164) annettehollender@gmail.com tlf. 53619908 eller Louise (170) louise.emken@gmail.com tlf. 29826657.

Vandrekursus i omegnen

I sidste nyhedsbrev fortalte vi, at Rie (190) har planer om at arrangere et vandrekursus for medlemmer og gæster i uge 7 eller 8 næste år med udgangspunkt i og overnatning på Quintaen. Tanken er at gå ture ude ved kysten og inde i landet ad afmærkede ruter ca. 10-20 km per dag. Send en mail til

andersenrie@hotmail.com, hvis du er interesseret.

Rota Vicentina

Du har måske lagt mærke til de nyanlagte stier langs kysten bl.a. ved Almogrove. Det er muligt at gå ture både mod nord og syd og nyde den fantastiske udsigt. Der går også ture ind i landet. Vi har plukket denne beskrivelse af "Rota Vicentina":

"Langs den portugisiske vestkyst ligger Rota Vincentina – et netværk af mere end 400 kilometer vandreruter, som kun venter på at blive udforsket. Stedet er ideelt til aktive turister, der drømmer om en oplevelsesrig vandretur gennem forunderlige klippeformationer, vilde blomster og et mangfoldigt sommerfugleliv i alle regnbuens farver. Den længste rute i terrænet "Historical Way" er 230 km lang og ligger mellem Santiago do Cacém og den yderste spids af klippen Kap Sankt Vincent. Ruten, der går gennem landlige omgivelser, består af 12 etaper, som snor sig gennem skovområder, byer og landsbyer. Den 111 km lange "Fisherman's Trail" går langs kysten mellem Porto Covo og Odeceixe, og fører vandrere gennem både fiskerområder og solbeskinnede strande. Hver af de fire etaper er ca. 25 km." Kilde: Portugal.dk

Har du besøgt Marvão

Middelalderbyen ligger i den nordligste østlige del af Alentejo- regionen tæt ved grænsen til Spanien. Der er knap 300 km fra Odemira og 125 km fra Évora. Så hvis du alligevel er på de kanter... Marvao blev for nogle år siden omtalt i bestselleren "1000 Places to see before you die".



Byen ligger 955 m.o.h. og er uofficielt den højest beliggende, beboede landsby i Portugal. Vil du helt til tops for at nyde den fantastiske panoramaudsigt over landskabet og byen, kan en tur op i borgtårnet, Torre de Menagem, anbefales. Heroppe fra kan man (ofte) se ned på svævende ørne og helt til Estrela-bjergene. Selv er jeg indtil nu kun nået til Évora, som også er en skøn by (Aase). Men Hugo spottede denne perle på www.Portugal.dk

Dansk ferielandsby ved Algarve.

Og nu til noget helt andet! Vi har talt med Arne Christensen, som længe har stået på venteliste i RioMira, i det sidste stykke tid som nr. 3 blandt de aktivt søgende. Nu har Arne i stedet købt en andel i den danske ferielandsby og andelsforening, Coração do Algarve, i São Brãs, ca. 20 km. nord for Faro.

Dette er tredje projekt, som den danske baggrundsgruppe sætter i gang. Der findes stadig en andelsforening fra 2007 med 36 andele, en fra 2010 Casa d'Arte med 64 andele og denne fra 2013 er med 200 andele. Man har købt den tidligere statsejede pousada São Brãs for vist nok 23 millioner kr. Hver andel koster 135.000 kr. og alle andele er solgt nu.

Man har et "klip"-system, hvor hvert medlem har 39 klip til rådighed pr. år. Sæsonen er delt op i lav-, mellem- og højsæson, hvor ophold betales med hhv. 1, 2 eller 4 klip pr. uge. Man betaler 450,- pr uge året rundt og yderligere 450 pr. uge, når man opholder sig på stedet. Fordeling for kommende år bookes i meget god tid året før. Derefter et bytte-/udbuds-system, hvis man enten mangler klip eller har til overs.

Visioner: Socialt samvær, holde sig i gang/ aktivitet: Vandre, cykle, spille golf, sund levevis, "udbygge nord-syd relationer", ... inspiration fra River Cottage bæredygtig produktion i UK, Citta Slow bevægelsen fra Italien, ...

Se evt. nærmere på www.andelshotellet.dk.

(Vi skriver om projektet velvidende, at dette er et andet koncept end vores – men til inspiration, viden om hvad der sker andre steder i relationen DK-PT, samt sådan at hvis man i flyveren møder folk, der skal til Coração do Algarve, så ved man lidt om, hvad de snakker om! Der er også konkrete ting at lære af – og hjemmesiden er fint lavet!)

Red. af nyhedsbrev nr. 7 er afsluttet 18.09. 2017 Aase (168) & Hugo (177)

Næste nyhedsbrev kommer i december – skriv til os inden 5.dec.2017

